 zabezpieczenie krótkoterminowych oraz średnioterminowych przepływów pieniężnych,
 stabilizacja wahań wyniku finansowego Grupy,
 wykonanie zakładanych prognoz finansowych poprzez spełnienie założeń budżetowych

Grupa nie zawiera transakcji na rynkach finansowych w celach spekulacyjnych. Od strony ekonomicznej
przeprowadzane transakcje mają charakter zabezpieczający przed określonym ryzykiem.
Poniżej przedstawiono najbardziej znaczące ryzyka, na które narażona jest Grupa.

23.1. Ryzyko rynkowe

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe
Większość transakcji w Grupie przeprowadzanych jest w PLN. Ekspozycja Grupy na ryzyko walutowe wynika z
zagranicznych transakcji sprzedaży oraz zakupu, które zawierane są przede wszystkim w EUR oraz USD.

Aktywa oraz zobowiązania finansowe Grupy, inne niż instrumenty pochodne wyrażone w walutach obcych,
przeliczone na PLN kursem zamknięcia obowiązującym na dzień bilansowy przedstawiają się następująco:

Analiza wrażliwości na ryzyko
walutowe

Wahania
kursu

Waluta

Wpływ na wynik finansowy:
Wpływ na całkowite

dochody:

Okres
zakończony

Okres
zakończony

Okres
zakończony

Okres
zakończony

31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017

Wzrost kursu walutowego 10% EUR (1 698 804) 104 116  (1 698 804) 104 116

Wzrost kursu walutowego 10% USD (90 926) (261) (90 926) (261)

Wzrost kursu walutowego 10% Razem (1 789 730) 103 856  (1 789 730) 103 856

Spadek kursu walutowego -10% EUR 1 497 642  104 116  1 497 642  104 116

Spadek kursu walutowego -10% USD 90 926  260 90 926  260

Spadek kursu walutowego -10% Razem 1 588 568  103 856  1 588 568  103 856

Wartości bilansowe narażone na ryzyko walutowe :

Okres zakończony Okres zakończony

  31.12.2018 31.12.2017

  waluta kwota w walucie waluta kwota w walucie
Należności własne  EUR   35 635   EUR   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty EUR   3 660 995   EUR   367 743

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty USD   1 806   USD   300
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług EUR   20 167   EUR   118 762

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług USD   240 038   USD   1 046

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej
Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych z
tytułu aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Grupa  nie jest
narażona na ryzyko stopy procentowej . Wykazywana  pożyczka w Grupie ( szczegóły nota nr. 22.4) nie jest
oprocentowana.

23.2. Ryzyko kredytowe

Maksymalna ekspozycja Grupy na ryzyko kredytowe określana jest poprzez wartość bilansową następujących
aktywów finansowych:

Nazwa jednostki sprawozdawczej: GRUPA KAPITAŁOWA  INTERMA TRADE S.A.